
 

 

 

Atti  

Sito Web 

 

Itri,06/12/2017 

n. 28 

CIG: Z0A212B559 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del Servizio fornitura delle colazioni nei locali dell’IPA-

Scuola Secondaria di II grado per l’anno scolastico 2017/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/01 in particolare gli artt. 7,11,31,32 e 34;  

VISTO il D.L.gs n. 50 del 18 aprile 2016; 

 VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L.gs. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTO il Programma Annuale 2017; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto che fissa i criteri ei limiti per lo svolgimento delle attività negoziali; 

VISTA la necessità rappresentata dagli studenti in Assemblea d’Istituto; 

VISTA la legge n.228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), ai sensi della quale è 

fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1.1.2013, di utilizzare per 

l’approvvigionamento di beni e servizi mediante le Convenzioni Consip; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLARICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia,primaria,  secondaria I° grado secondaria II° grado 
(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale) 

           04020 ITRI P.zzale Rodari,  snc  0771/730050 fax 0771/721738                            
C.M. LTIC83500Q – C.F.  90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV 
Sito Web: www.comprensivoitri.it email:  ltic83500q@istruzione.it Pec:ltic83500q@pec.istruzione.  it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI
C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q
AOO_ICITRI_0001 - IC ITRI Protocollo

Prot. 0004812/U del 06/12/2017 15:30:48

mailto:ltic83500q@istruzione.it


RITENUTO che per l’acquisto di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG all’AVCP; 

VISTO il CIG z0a212b559   acquisito da questa stazione appaltante; 

  

DETERMINA  

 Di indire una gara per l’affidamento del Servizio fornitura delle colazioni, nei locali dell’istituzione 

scolastica, per l’anno scolastico 2017/2018, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 Il servizio sarà affidato ai patti, termini e condizioni stabiliti nel bando.  

 Alla gara potranno partecipare le sole Ditte del territorio. 

 L’offerta, sottoscritta dal legale rappresentante della ditta con firma leggibile per esteso, dovrà 

riportare l’indicazione del luogo e della data di sottoscrizione e dovrà pervenire a questa 

Amministrazione entro le ore 12.00 del giorno 21 dicembre 2017.  

 L’apertura delle offerte avverrà giorno 21 dicembre 2017 alle ore 14.00 presso la Sede dell’Istituto 

Comprensivo di Itri, ufficio del Dirigente Scolastico.   

 Di procedere ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida. 

  Di pubblicare la presente determina e il bando sul sito dell’Istituto 

 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Lidia Cardi 

 


		CARDI LIDIA




